КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРЕК» ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361202, г. Терек, ул. Лермонтова, 74, КБР, Россия. Тел. (86632) 45832, 45824
ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.         № 85

г.п. Терек

«Об организации питания учащихся лицея в 2024-2025 учебном году»

 Во исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 23.07.2008 года № 45 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), методических рекомендаций МР 2.4.0179-20

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях»,  и в целях сохранения и укрепления здоровья школьников,

совершенствования системы организации школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (завтрак) из расчета 79 руб.

50коп. в день обучающихся 1-4 классов в количестве 326 человек.

(Приложение 1);

2. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей

инвалидов 1-4- классов бесплатным двухразовым питанием: завтрак – 15 руб.;

обед – 35руб. в количестве 12 человек (Приложение 2);

3. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей

инвалидов 5-11 классов двухразовым бесплатным питанием: завтрак – 15руб.,

обед – 35руб. в количестве 24 человек. (Приложение 3);

4. Обеспечить детей, участников СВО, одноразовым бесплатным питанием обед

– 25руб. в день в количестве 24 человек. (Приложение 4);

5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся порядок

посещения столовой, лично присутствовать при кормлении (в соответствии с

расписанием посещения столовой), вести ежедневный учет питания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Накову Р.Л.

Директор    Л.З. Балкарова

 Приложение 1

к приказу МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек

от 30.08.2024г., № 85

Список обучающихся 1-4 классов охваченных одноразовым

 бесплатным питанием (завтрак) на 2024-2025г.

№ ФИО

1.  Алижанова Дениза Аслановна

2.  Апшева Алина Хажмуратовна

3.  Балкаров Айдар Асланович

4.  Балкарова Амалия Ахмедовна

5.  Балкарова Лалина Тамерлановна

6.  Барагунова Ариана Астемировна

7.  Барагунова Эмилия Азаматовна

8.  Гукежева Алина Сослановна

9.  Добагов Бетал Алимович

10.  Дуков Али Арсенович

11.  Дукова Илана Арсеновна

12.  Евазов Эмир Муратович

13.  Казбекова Карнела Каурбековна

14.  Казиева Дениза Аслановна

15.  Куантова Аиша Кантемировна

16.  Кудалиев Дамир Темирбиевич

17.  Кушхова Сальма Замировна

18.  Латышева Самия Магомедовна

19.  Мирзов Осман Заурович

20.  Оразаева Амина Хачимовна

21.  Пшигошева Даяна Владиславовна

22.  Пшукова Сумая Артемовна

23.  Тарлоева Адиса Аскеровна

24.  Тливасова Адина Исламовна

25.  Хадижева Сафия Муратовна

26.  Хамбазаров Дамир Аскерович

27.  Хуранова Айсана Анзоровна

28.  Четуков Кантемир Анзорович

29.  Шадов Дамир Маремович

 1 Б

30.  Ансоков Ислам Заурович

31.  Газиев Курамагомед

Багавдинович

32.  Гогуа Вероника Теймуразовна

33.  Гоников Ахмед Артурович

34.  Гяургиева Камила Андзоровна

35.  Гяургиева Камилла Рамазановна

36.  Дышеков Халид Алимович

37.  Едгулова Динара Муратовна

38.  Казиев Идар Беталович

39.  Камботова Айнура Руслановна

40.  Камботова Самира Руслановна

41.  Кушхабиев Селим Алимович

42.  Машитлова Ясмина

Хажмуратовна

43.  Небежева Амина Асланбековна

44.  Тажева Сумая Адамовна

45.  Теблоев Давид Аланович

46.  Техажева Амира Муратовна

47.  Хамбазарова Амалия Анзоровна

48.  Хапажева Даяна Мухамедовна

49.  Хупова Элисон Августиновна

50.  Шидакова Эмилия Аскеровна

51.  Эльтухов Казбек Артёмович

 1 В

52.  Бадов Алихан Маратович

53.  Баждугов Салим Амирбекович

54.  Бевова Самия Аслановна

55.  Бжаумыхов Тамерлан Резуанович

56.  Богданов Сулейман Альбертович

57.  Боготова Лана Альбертовна

58.  Дадов Андемир Анзорович

59.  Дарахова Илана Андзоровна

60.  Кабардов Карим Аскерович

61.  Карежев Исмаил Рустамович

62.  Мазокова Наина Алимбековна

63.  Мусаев Алихан Ахмедович

64.  Мусаева Амалия Алимбековна

65.  Муссаева Элина Артуровна

66.  Ордашева Арнелла Алимовна

67.  Санова Алина Аслановна

68.  Теуникова Камилла Мухамедовна

69.  Тлевасов Усман Алимович

70.  Тлиашинова Лея Алимовна

71.  Товов Мухаммад Артурович

72.  Тутов Омар Алимович

73.  Фицохов Сулейман Дамирович

74.  Хамбазарова Самия Эдуардовна

75.  Цирхова Амалия Астемировна

76.  Шериева Дениза Казбековна

77.  Шомахова Дахалина Артуровна

 1 Г

78.  Аксорова Малика Кемрановна

79.  Афаунов Роман Ратмирович

80.  Ахумашев Астемир Артемович

81.  Ахумашев Темирлан

Кантемирович

82.  Ашижев Иса Вячеславович

83.  Каншоков Джамал Азаматович

84.  Керефова Самира Рустамовна

85.  Умарова София Артуровна

86.  Хамоков Мухамед Аминович

87.  Хатанова Самия Анзоровна

88.  Шериев Адам Анзорович

89.  Шигушхов Асир Асланович

90.  Шидакова Ирма Олеговна

 2 А

91.  Ажиев Имран Муратович

92.  Алкашева Самира Артуровна

93.  Альжанов Альхам Исламович

94.  Ахаминов Дамир Муаедович

95.  Ашхотов Ибрагим Азаматович

96.  Газаев Эльхам Ахмедович

97.  Герандоков Инал Алимович

98.  Гукепшев Ахмедхан Залимович

99.  Дадов Инал Аубекирович

100.  Дзагалова Салина Руслановна

101.  Дзагаштов Эмир Ренатович

102.  Дзагаштова Аделина Алимовна

103.  Караев Имран Амурбекович

104.  Лукожев Темир Анзорович

105.  Мусаев Ислам Муратович

106.  Шерегова Рузана Туземовна

 2 Б

107.  Аксоров Алихан Кантемирович

108.  Балкарова Наиля Маратовна

109.  Бевова Салима Муратовна

110.  Гасташев Султан Казбекович

111.  Дахов Эмир Тахирович

112.  Мешкишева Малика Рахимовна

113.  Мулаев Кантемир Валерьевич

114.  Накусов Эмин Валерьевич

115.  Санов Алихан Асланович

116.  Сенов Сулейман Русланович

117.  Таучев Астемир Замирович

118.  Тетов Муслим Хасанович

119.  Теуникова Ясмина Мухамедовна

120.  Хапажева Ирена Мухамедовна

121.  Хуштов Джамбулат Асланович

122.  Хуштова Илана Казбековна

123.  Шигушхова Алина Аслановна

124.  Шомахова Амалия Аскеровна

 2 В

125.  Бабугоева Самира Умаровна

126.  Вороков Ахмед Муратович

127.  Евазов Алим Миронович

128.  Иттиева Камилла Жамаловна

129.  Кяшев Ренат Альбертович

130.  Лукожев Алим Аликович

131.  Маришев Самир Ахмедович

132.  Накацев Имран Юрьевич

133.  Ошроева Милана Аслановна

134.  Тарлоев Осман Резуанович

135.  Фиапшева Санят Шамилевна

136.  Хамбазаров Салим Эдуардович

137.  Хупова Эмили Августиновна

138.  Чертуанов Андемиркан

Рустамович

139.  Шадов Астемир Аскерович

140.  Шидакова Лорианна Ахмедовна

 3 А

141.  Артинова Самира Хашаовна

142.  Балкарова Эльдар Тазретович

143.  Гасташев Саид Русланович

144.  Дзагаштова Аделина Залимовна

145.  Евазова Самира Артуровна

146.  Казиев Альбек Рустамович

147.  Карданов Самат Тимурович

148.  Кушхов Салим Замирович

149.  Люева Айдана Рустамовна

150.  Магамедов Адам Русланович

151.  Мазоков Умар Анзорович

152.  Мамиева Жанна Заурбековна

153.  Мешкишев Астемир Рахимович

154.  Мусаев Эльдар Артурович

155.  Небежев Маирбек Асланбекович

156.  Охова Элина Аскеровна

157.  Теблоев Артур Аланович

158.  Тутова Самия Руслановна

159.  Хамбазарова Бэлла Анзоровна

160.  Хатков Алихан Альбертович

161.  Шарибов Ибрагим Витальевич

162.  Шерегов Резуан Туземович

163.  Шлыкова Амилина

Хаджимуратовна

164.  Шомахова Дана Артуровна

 3 Б

165.  Альжанова Алиса Исламовна

166.  Ашхотова Лаура Рустамовна

167.  Гуазов Азамат Асланбекович

168.  Губирова Ясмина Рашидовна

169.  Добагова Фатима Юрьевна

170.  Жиляева София Владиславовна

171.  Иругов Салихан Алимович

172.  Камботова Аделина Аскеровна

173.  Карежев Лостан Игоревич

174.  Кейтуков Мухамед Эрикович

175.  Наков Айдар Сосланович

176.  Накова Тэя Джамбулатовна

177.  Тапов Джамал Казимирович

178.  Тхайцухов Тимир Казимирович

179.  Тхайцухова Нуриет Муратовна

180.  Фицохова Камилла Дамировна

181.  Хадижев Мухаммад Муратович

182.  Хамбазарова Эмилия  Муратовна

183.  Хапачев Имран Муратович

184.  Хапачев Руслан Муратович

185.  Харисова Дарина Исламовна

186.  Хашева Амина Азаматовна

187.  Цагова Ясира Астемировна

188.  Четукова Элина Анзоровна

189.  Шадова Диана Маремовна

190.  Шарибова Самира Артуровна

191.  Шериева Самия Муратовна

192.  Шомахова Имилия Михайловна

193.  Эльтухова Камилла Алимовна

 3 В

194.  Балкарова Зарина Аслановна

195.  Гукепшева Дана Анзоровна

196.  Дудуев Салим Алимович

197.  Ешроков Исмаил Ратмирович

198.  Желихажев Алим Азаматович

199.  Керефова Камилла Амирановна

200.  Куантов Салман Рустамович

201.  Куантов Самат Рустамович

202.  Лукожева Ралина Ратмировна

203.  Пшукова Самира Артемовна

204.  Стручков Амир Русланович

205.  Тлеужева Анжелина

Альтемировна

206.  Фиапшева Лана Аслановна

207.  Хуштова Лаура Робертовна

208.  Черкесов Али Алимович

209.  Шидаков Мажид Олегович

210.  Шхагошев Сулейман Заурович

211.  Шханокова Аделина Ратмировна

 3 Г

212.  Абазов Алихан Анзорович

213.  Алиев Алан Сулейманович

214.  Гажев Астемир Асланович

215.  Дунаева Айша Анзоровна

216.  Желихажев Астемир Артурович

217.  Желихажева Асида Зауровна

218.  Караев Ибрагим  Амурбекович

219.  Карашаев Алихан Тимурович

220.  Карашев Ильхам Азаматович

221.  Мендохова Хадиджа Артуровна

222.  Хажметов Алихан Вячеславович

223.  Хатанова Алия Заурбековна

224.  Хачетлов Тамерлан Хатуевич

225.  Чеченов Байсангур Асланович

226.  Шидаков Алимбек Зурабович

227.  Шухова Эмилия Андзоровна

 4 А

228.  Алкашева Дисана Аслановна

229.  Ашижев Мухаммад Заурович

230.  Ашижева Марьям Зауровна

231.  Ашхотова Халида Залимовна

232.  Бевов Салман Муратович

233.  Беркетова Дариана

Джамбулатовна

234.  Богатырева Дана Рустамовна

235.  Дышекова Самира Артуровна

236.  Иттиев Тимур Жамалович

237.  Кагермазов Алихан Алимович

238.  Кудаева София Андзоровна

239.  Натова Марьям Аслановна

240.  Сенов Салих Русланович

241.  Тутов Азрет Русланович

242.  Тхагазитова Лалина Тимуровна

243.  Фиапшев Адам Муратович

244.  Хатанов Исмаил Анзорович

245.  Шадов Дамир Аскерович

246.  Шериева Альбина Анзоровна

247.  Шомахов Салим Адальбиевич

 4 Б

248.  Абазова Суммая Альбертовна

249.  Буздов Эльдар Аскерович

250.  Валиева Сурия Алимовна

251.  Вороков Дамир Муратович

252.  Гасташева Самира Казбековна

253.  Гетигежева Дарина Рустамовна

254.  Гуазов Кантемир Заурбекович

255.  Гукепшев Салихан Залимович

256.  Ешроков Ибрагим Ратмирович

257.  Желихажева Амалия Зауровна

258.  Жиляев Умар Азаматович

259.  Камботова Ясмина Руслановна

260.  Карежева Дарина Владимировна

261.  Кишев Амир Азаматович

262.  Конов Али Рустамович

263.  Лысенко Ростислав Леонидович

264.  Пшигошева Диана Владиславовна

265.  Таов Дамир Данилович

266.  Тарлоев Рахим Резуанович

267.  Терешева Суланна Казбековна

268.  Хатанова Дарианна Хасанбиевна

269.  Хатухова Дисана Алексеевна

270.  Хахокова Илана Асланбековна

271.  Хупов Ахмед Мухамедович

272.  Цыцкиева Ландина Руслановна

273.  Шидаков Тамерлан Ахмедович

274.  Шхагошева Раяна Зауровна

275.  Эльбанов Астемир Залимович

 4 В

276.  Абидов Мухамед Хачимович

277.  Аксоров Ренат Муаедович

278.  Балкаров Адильбек Рустамович

279.  Варитлова Дарина Станиславовна

280.  Гасташев Алан Хамидбиевич

281.  Гучакова Аиша Аслановна

282.  Гяургиев Алихан Андзорович

283.  Дадов Альберт Анзорович

284.  Дадова Илона Аубекировна

285.  Дзагаштова Эсмира Ренатовна

286.  Дуков Алим Аскерович

287.  Замбатова Айлин Шукруевна

288.  Камботова Лана Аслановна

289.  Карашева Дана Алимовна

290.  Карежева Алина Олеговна

291.  Кудалиев Надар Темирбиевич

292.  Кумыков Аслан Ахмедович

293.  Лукожев Дамир Анзорович

294.  Марышев Алан Августинович

295.  Нагоева Лана Хасановна

296.  Накацев Сулейман Юрьевич

297.  Таучева Дисана Зауровна

298.  Теуников Эмир Рустамович

299.  Теуникова Диана Аскеровна

300.  Тливасова Тамила Музраковна

301.  Токова Ясмина Ахмедовна

302.  Тубаева Иллария Залимовна

303.  Тубаева Милена Рустамовна

304.  Тхайцухова Саида Залимовна

305.  Хардашева Аделина Валерьевна

306.  Шарибов Самрат Артурович

307.  Шомахова Аида Азаматовна

308.  Эльбанова Элина Андзоровна

 4 Г

309.  Альжанов Муслим Муратович

310.  Бжахов Тамерлан Муратович

311.  Боготов Алимбек Альбертович

312.  Боготов Салимхан Муссаевич

313.  Дзагалов Сулейман Русланович

314.  Жумартов Рахим Рустамович

315.  Лиев Антемиркан Альбертович

316.  Мусаева София Алимбековна

317.  Ошроев Тамирлан Асланович

318.  Тлеужева Даяна Залимовна

319.  Тутов Айдар Муратович

320.  Тутов Алихан Рустамович

321.  Тутова Айдана Муратовна

322.  Узденов Сабир Шамильевич

323.  Хуштов Кантемир Асланович

324.  Чертуанов Идар Рустамович

325.  Шадова Арнелла Арсеновна

326.  Шериев Салим Муратович

Приложение 2

к приказу МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек

от 30.08.2024г., № 85

Список обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов 1-4- классов

МКОУ Лицей №1 г.п. Терек, обеспеченных двухразовым питанием

на 2024-2025г.

№ ФИО

Класс

1.  Тутов Омар Алимович 1в

2.  Казиев Идар Беталович 1б

3.  Дадов Инал Аубекирович 2а

4.  Мазоков Умар Анзорович 3а

5.  Тхайцухов Тимир Казимирович 3б

6.  Куантов Самат Рустамович 3в

7.  Куантов Самат Рустамович 3в

8.  Шидаков Идар Мажидович 3в

9.  Тутов Азрет Романович 4а

10.  Дуков Алим Аскерович 4в

11.  Цыцкиева Ландина Руслановна 4б

12.  Ошроев Тамирлан Асланович 4г

Приложение 3

к приказу МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек

 от 30.08.2023г. № 85

Список обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 5-11 классов МКОУ Лицей

№ 1 г.п. Терек, обеспеченных двухразовым питанием

на 2024-2025 учебный год.

5-11 классы

№ ФИО Класс

1.  Богатырева Аделина Муратовна 5а

2.  Карежева Эвелина Игоревна 5а

3.  Бевов Эльдар Ренатович 5в

4.  Шериев Алихан Анзорович 5г

5.  Дзиова Мадина Тамазиевна 5г

6.  Тарканов Альтаир Валерьевич 5в

7.  Хатухова Адиса Алексеевна 6а

8.  Магомедов Али Рустамович 6а

9.  Токова Эвелина Олеговна 7а

10.  Тахушев Антемиркан Заурович 7а

11.  Бевов Самир Рустамович 7а

12.  Мирзоев Мудар Мухадинович 7б

13.  Тутова Дисана Рустамовна 8в

14.  Дажигов Дамир Рустамович 8в

15.  Докшукин Алихан Алимбекович 8а

16.  Болотокова Самират Эдуардовна 8а

17.  Конокова Ариана Артуровна 9г

18.  Умарова Бэлла Руслановна 9б

19.  Губжокова Салита Хасанбиевна 9в

20.  Кажарова Лариана Заурбековна 9г

21.  Докшукина Ясмина Алимбековна 10б

22.  Камботова Русалина Руслановна 10б

23.  Балкарова Алина Зауровна 10б

24.  Дуков Алан Анибалович 11б

Приложение 4

к приказу МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек

от 30.08.2024г., № 85

Список детей, участников СВО, охваченных горячим питанием.

№ ФИО Класс

1.  Тубаев Владислав Витальевич 6 «в»

2.  Хачетлова Милана Хатуевна 7 «а»

3.  Мусаев Ислам Ахмедович 7 «а»

4.  Мусаев Рамазан Ахмедович 9 «в»

5.  Афаунова Даяна Муратовна 9 «в»

6.  Афаунов Артем Муратович  11 «а»

7.  Дахов Тимур Тахирович 10 «б»

8.  Теуникова Зарина Мухамедовна 6 «б»

9.   Губирова Милана Султановна 9«а»

10.  Валиева Аиша Алимовна 7 «в»

11.  Валиев Самир Алимович 8«б»

12.  Тахушева Милана Аскеровна 5 «а»

13.  Лукожева Милада Адамовна 7«а»

14.  Лукожева Рианна Адамовна 5 «г»

15.  Керефов Ренат Рустамович 9 «в»

16.  Керефов Марат Рустамович 8 «г»

17.  Жинжакова Дарианна Аскеровна 6 «б»

18.  Боготова Самира Муссаевна 6 «б»

19.  Боготова Камилла Муссаевна 8 «г»

20.  Камботова Альбина Аскеровна 7 «б»

21.  Харисова Исмира Исламовна 5 «в»

22.  Шидаков Имран Азаматович 5 «б»

23.  Хаткова Дисана Альбертовна 5 «б»

24.  Дзагаштов Алимбек Казбекович 6 «г»